[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря 2022 г. №684

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе на 2021-2028 годы»

Руководствуясь Решением Районного собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 № 380 «Об утверждении положения «О муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район», постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 02.08.2013 № 756 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабынинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Бабынинском районе на 2021-2028 годы», утвержденную Постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 09.10.2020 года № 577 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.	Параграф 5.3 Раздела 5 программы изложить в следующей редакции:

«5.3. Обеспечение реализации программы и создание условий для повышения профессионального мастерства.
	Основными направлениями развития кадрового потенциала сельского хозяйства района будет привлечение для работы в сельскохозяйственные организации инициативных руководителей, молодых специалистов, а также повышение их профессиональной квалификации.
	Включает следующие основные мероприятия:
- создание условий для повышения качества профессионального мастерства: проведение праздника «День картофеля», оформление стендов областной выставки «Калужская осень», подведение итогов работы за год, чествование передовиков в связи с Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности (в т.ч. изготовление и размещение видеороликов).».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Бабынинский район» Лобанова А.Е.

	Глава администрации

	В.В. Яничев

Приложение1 к
 постановлению
администрации
МР «Бабынинский район»
№ 684 от 02.12.2022 г.

Главе ______________________________________
"__________________________________________"
 (наименование органа местного самоуправления)
от гражданина ___________________________
 (Ф.И.О.)
___________________________________________
___________________________________________,
зарегистрированного(ой) по месту жительства,
по месту пребывания (нужное подчеркнуть)
по адресу:
___________________________________________
___________________________________________
Контактный телефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу включить меня, _____________________________________________________,
 (Ф.И.О.)
паспорт _______________________, выданный _____________________________________
 (серия, номер) (кем, когда)
_________________________________________________________"___" _____________ г.,
в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
Жилищные условия планирую улучшить путем ____________________________________
_____________________________________________________________________________
(приобретение жилого помещения (жилого дома), строительство жилого дома (создание объекта индивидуального жилищного строительства), реконструкцию путем пристраивания жилого помещения к имеющемуся жилому дому, завершение ранее начатого строительства жилого дома, участие в долевом строительстве жилых домов (квартир), уплату первоначального взноса по жилищному кредиту (займу), погашение основного долга и уплату процентов по жилищному кредиту (займу) - нужное указать)
в __________________________________________________________________________.
(наименование муниципального образования, в котором гражданин желает приобрести (построить) жилое помещение)
Состав семьи:
_____________________________________________________________________________
 (Ф.И.О.) (дата рождения) (степень родства)
проживает по адресу: __________________________________________________________;

_____________________________________________________________________________
 (Ф.И.О.) (дата рождения) (степень родства)
проживает по адресу: __________________________________________________________;
____________________________________________________________________________
 (Ф.И.О.) (дата рождения) (степень родства)
проживает по адресу: __________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________
 (Ф.И.О.) (дата рождения) (степень родства)
проживает по адресу: __________________________________________________________;

_____________________________________________________________________________
 (Ф.И.О.) (дата рождения) (степень родства)
проживает по адресу: __________________________________________________________.

 С условиями участия в мероприятиях по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» ознакомлен(а) и обязуюсь их выполнять.

_______________________________ ___________________ _________________________
 (Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) (дата подачи заявления)

Совершеннолетние члены семьи:

_____________________________________________________________________________
 (Ф.И.О.) (подпись) (дата подачи заявления)
_______________________________________________ _____________________________
 (Ф.И.О.) (подпись) (дата подачи заявления)
_______________________________________________ _____________________________
 (Ф.И.О.) (подпись) (дата подачи заявления)
_____________________________________________________________________________
 (Ф.И.О.) (подпись) (дата подачи заявления)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.___________________________________________________________________________
(наименование документа и его реквизиты)
…___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

image1.png